135ª feira | 12/Nov/2020  - Edição nº 10807

RESULTADO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO - RESULTADO DE LICITAÇÃO

(Publicado neste DIOE – Edição nº 10793 –21/Out/2020 – página 12)
Dispensa nº 104/2020

Objeto: onde se lê o valor de R$ 23,380,00 leia-se o valor de R$ 25.700,00.
Ficam inalteradas as demais informações.

Marcos Celso Mendes
Diretoria de Material e Patrimônio

Diretor
Ponta Grossa, 11 de novembro  de 2020.

103558/2020

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – HU-UEPG

 Contrato n.º 200/2020

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Plantonista de Unidade
de  Terapia  Intensiva  (UTI)  Adulto.  Contratante: UNIVERSIDADE

ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.  Contratada: GRASSI  SERVIÇOS
MÉDICOS S/S. Motivo:Retificação da Cláusula 2ª do Valor Contratual.

Ponta Grossa, 11.11.2020.
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
103677/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO – HU-UEPG

 Contrato n.º 205/2020
Processo: Credenciamento n° 003/2020. Objeto: Prestação de serviços na área

da saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HU-UEPG,

na especialidade de Plantonista de Unidade de Terapia Intensiva (UTI) Adulto.

Contratante: UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.

Contratada: DIEGO VALERIO BUENO. A Universidade Estadual de Ponta

Grossa  RESOLVE realizar a Rescisão do  Contrato nº 205/2019,  por mútuo

consentimento.

 Contrato n.º 206/2020
Processo: Credenciamento n° 003/2020. Objeto: Prestação de serviços na área

da saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HU-UEPG,

na especialidade de Plantonista de Unidade de Terapia Intensiva (UTI) Adulto.

Contratante: UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.

Contratada: ERIKA RODRIGUES & CIA LTDA. A Universidade Estadual de

Ponta Grossa  RESOLVE realizar  a  Rescisão do  Contrato  nº 206/2019,  por

mútuo consentimento.

Ponta Grossa, 11.11.2020.

Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
103666/2020

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
AVISO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS

 EDITAL N.º 22/2020 – PROC:13926/2020 PROT: Nº 15.520.319-7
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra,
reforma estrutural metálica, reforço de lajes, galerias pluviais, calçadas
e forro de gesso, na UNESPAR, Campus de Apucarana. Conforme
Memorial Descritivo, planilha orçamentaria e outras, acompanhados
dos Projetos Arquitetônico e Complementares, partes integrantes do
Edital, valor máximo: R$ 60.390,21, (Sessenta mil, trezentos e noventa
reais e vinte um centavo).
RETIFICAÇÃO: Onde se lê - recebimento das propostas: a partir do
dia 12/11/2020, das 8h00, às 11:30, e das 14:00 às 17:00, até o dia
27/11/2020 no setor de protocolo da UNESPAR – Campus de
Apucarana, Abertura das propostas: dia 27/11/2020, as 09h00. Início
da sessão de disputa dia 27/11/2020, ás 14:h00.
Leia-se: recebimento das propostas: a partir do dia 12/11/2020, das
8h00, às 11:30, e das 14:00 às 17:00, até o dia 27/11/2020 no setor de
protocolo da UNESPAR – Campus de Apucarana, Abertura e início do
da sessão de disputa: dia 30/11/2020, ás 14:h00.
Critério de Julgamento Menor preço. Os editais poderão ser obtidos
através do site www.praf.unespar.edu.br/editais
http://apucarana.unespar.edu.br/, maria.carvalho@unespar.edu.br

                                                Apucarana, 11 de novembro de 2020.
 Profª Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Campus de
Apucarana.

103463/2020

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2020

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos  do  inciso  I  do  artigo  33  lei  15.608/2007, ratifica  o  processo  de
Inexigibilidade de Licitação nº 03/2020, protocolado sob nº 07724/2020, de
18/09/2020,  aquisição  de  broca  para  trado  de  incremento  com  recursos
disponíveis no convênio nº 69/18 SETI,  no valor total de R$ 2.948,30 (dois
mil  e  novecentos  e  quarenta  e  oito  reais  e  trinta  centavos), em favor  da
empresa: ELOFORTE EQUIPAMENTOS FLORESTAIS LTDA.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

103567/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2020

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos  do  inciso  I  do  artigo  33  lei  15.608/2007, ratifica  o  processo  de
Inexigibilidade de Licitação nº 03/2020, protocolado sob nº 07724/2020, de
18/09/2020,  aquisição  de  broca  para  trado  de  incremento  com  recursos
disponíveis no convênio nº 69/18 SETI,  no valor total de R$ 2.948,30 (dois
mil  e  novecentos  e  quarenta  e  oito  reais  e  trinta  centavos), em favor  da
empresa: ELOFORTE EQUIPAMENTOS FLORESTAIS LTDA.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

UNIOESTE

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO – Artigo 61, parágrafo único
da Lei 8666/93.  Rescisão do Contrato: 066/2020 Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X  LOIRI TEREZA GUARNIERI, inscrito (a) no CPF sob
o Nº  909.123.309-53, Chamamento 007/2020, Data rescisão:31/10/2020;
Rescisão do Contrato: 205/2020 Partes contratantes: Unioeste/HUOP X
SUELEN TRAGUETA DE BRITO CORREIA, inscrito (a) no CPF sob o Nº
100.931.399-18, Chamamento 007/2020, Data rescisão: 09/10/2020; Rafael
Muniz de Oliveira – Diretor Geral HUOP – Portaria 0109/2020 –
0167/2020). Cascavel – PR 11/11/2020.

103679/2020

RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados - Pregão Eletrônico nº 059/2020-HUOP (Menor preço por item)
Objeto: Registro de Preço para aquisição de fios cirúrgicos, placa hemostática e
adesivos cirúrgicos do HUOP. Bioline Fios Cir. Ltda: 1° lugar item: 70: R$
3,93. Import Service Mat. Medico Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 1: R$ 3,09; 2:
R$ 3,20; 3: R$ 3,50; 5: R$ 3,45; 6: R$ 2,85; 7: R$ 4,70; 8: R$ 3,70; 9: R$ 4,49;
10: R$ 3,55; 11: R$ 3,55; 12: R$ 3,65; 13: R$ 3,75; 14: R$ 3,45; 15: R$ 3,20;
16: R$ 4,85; 17: R$ 4,60; 18: R$ 5,00; 19: R$ 27,00; 20: R$ 4,99; 21: R$ 1,57;
22: R$ 2,65; 23: R$ 1,65; 24: R$ 1,75; 25: R$ 11,50; 26: R$ 14,80; 28: R$
92,85; 29: R$ 9,50; 30: R$ 12,20; 31: R$ 9,20; 32: R$ 4,80; 39: R$ 7,50; 40:
R$ 7,50; 41: R$ 8,25; 45: R$ 47,50; 46: R$ 11,00; 47: R$ 8,35; 54: R$ 6,65;
58: R$ 7,80; 60: R$ 6,63; 62: R$ 40,00; 63: R$ 40,00; 66: R$ 33,20; 67: R$
1,60; 68: R$ 2,50; 71: R$ 1,60; 72: R$ 3,75; 73: R$ 9,45; 74: R$ 3,00; 75: R$
1,98; 76: R$ 48,95; 77: R$ 13,80; 78: R$ 14,30; 79: R$ 19,50; 80: R$ 22,70;
81: R$ 34,45; 82: R$ 5,70; 83: R$ 3,40; 84: R$ 2,70; 85: R$ 2,85; 86: R$
27,90; 89: R$ 160,00; 90: R$ 140,00; 92: R$ 48,00; 96: R$ 11,88; 97: R$ 37,20.
Johnson & Johnson do Brasil Ind. E Com: 1° lugar itens: 34: R$ 11,48; 37:
R$ 7,28; 42: R$ 8,91; 43: R$ 14,35; 44: R$ 37,62; 48: R$ 4,05; 49: R$ 4,55;
50: R$ 4,10; 51: R$ 4,05; 52: R$ 6,23; 53: R$ 6,23; 55: R$ 5,19; 56: R$ 5,94;
57: R$ 4,05; 59: R$ 4,70; 61: R$ 4,05; 64: R$ 45,32; 65: R$ 1,68; 69: R$ 1,86;
87: R$ 132,33; 88: R$ 154,00; 91: R$ 91,08; 94: R$ 2,89. Point Suture do
Brasil Ind de Fios Cir. Ltda: 1° lugar itens: 27: R$ 12,50; 33: R$ 2,84; 95: R$
2,40. Iten Deserto: 35. Itens Frustrados: 93, 4, 36, 38, 98. Empresas
Classificadas e Habilitadas: Bioline Fios Cir. Ltda R$ 1.697,76. Import
Service Mat. Medico Hosp. Ltda R$ 153.375,08. Johnson & Johnson do
Brasil Ind. E Com R$ 17.6711,20. Point Suture do Brasil Ind de Fios Cir.
Ltda R$ 14.051,52. Valor total Registrado: R$ 345.835,56. Verônica
Zanchettin (Pregoeira)
O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – HUOP,
devidamente representado pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas
Rafael Muniz de Oliveira, com fundamento legal, no artigo 33, inciso I, da
Lei 15.608/2007, torna público que pretende contratar a empresa MHOR
Zago & Cia Ltda - Epp, para contratação de empresa especializada na
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças para a
Termodesinfectora, modelo 155-H-2P-E-TS-SV, patrimônio 01014532, alocada
no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total: R$
44.558,16. Diante disso comunica a todos os interessados que, no prazo de
três (03) dias contados da data desta publicação, encaminhem
documentação comprobatória da comercialização, assistência técnica,
garantias e serviços de manutenção que serão objeto da futura contratação,
para análise da UNIOESTE. Cascavel, 11 de novembro de 2020.  Rafael
Muniz de Oliveira – Ordenador de Despesas.

103568/2020

EXTRATO DE AVISO, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2018 -
HUOP/UNIOESTE. PUBLICAÇÃO DO RESULTADO ITENS NÃO
CONFORME: Item  - Código tasy 123 (SANRO LIS 7 389900002), Item  -
Código tasy 124 (SANRO LIS 7,5 390900002), Item  - Código tasy 125 (SANRO
LIS 8 391900002, Item  - Código tasy 122 (SANRO LIS 6,5 388900002),Item  -
Código tasy 57910 (SANRO LIS 6 387900002)  em conformidade com a Lei nº
8666/1993, Lei Estadual nº 15.608/2007, Decreto Estadual nº 4507/2009 e
Decreto Estadual nº 2452, de 07 de janeiro de 2004. Rafael Muniz de Oliveira –
Diretor Geral do Hospital Universitário do Oeste do Paraná – Conforme Portarias
nº 0109/2020 e nº 0167/2020. Cascavel/PR, 11/11/2020.

103689/2020

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO – Artigo 61, parágrafo único
da Lei 8666/93.  Rescisão do Contrato: 272/2020 Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X  ALINE OLIVEIRA SANTOS VIEIRA, inscrito (a) no
CPF sob o Nº  356.633.008-64, Chamamento 007/2020, Data rescisão:
16/10/2020;  Rescisão do Contrato: 168/2020 Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X   MATILDE NARCISO DE SALES, inscrito (a) no CPF
sob o Nº   028.734.379-0, Chamamento 007/2020, Data rescisão:
23/10/2020; Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral HUOP – Portaria
0109/2020 – 0167/2020). Cascavel – PR 10/11/2020.

103255/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
733141320

Documento emitido em 12/11/2020 10:41:50.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10807 | 12/11/2020 | PÁG. 13

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.